

საქართველოს 2018 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები
1 დეკემბრის მდგომარეობით

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	წლიური გეგმა	11 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	12,440,998.0	10,678,637.7	85.8%
II	შემოსავლები	10,314,248.0	9,499,191.8	92.1%
III	გადასახადები	9,490,000.0	8,724,471.5	91.9%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	3,410,000.0	3,301,669.2	96.8%
	საშემოსავლო გადასახადი	2,780,000.0	2,626,950.0	94.5%
	მოგების გადასახადი	630,000.0	674,719.2	107.1%
	გადასახადები ქონებაზე	-	16.0	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	5,850,000.0	5,338,096.9	91.2%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	4,400,000.0	4,044,268.3	91.9%
	აქციზი	1,450,000.0	1,293,828.6	89.2%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	60,000.0	67,368.0	112.3%
	იმპორტის გადასახადი	60,000.0	67,368.0	112.3%
	სხვა გადასახადები	170,000.0	17,321.3	10.2%
IV	გრანტები	414,248.0	367,069.3	88.6%
V	სხვა შემოსავლები	410,000.0	407,651.0	99.4%
	შემოსავლები საკუთრიბიდან	151,000.0	178,660.2	118.3%
	მათ შორის:			
	პროცენტები	73,000.0	94,034.7	128.8%
	დივიდენდები	61,000.0	70,334.6	115.3%
	რენტა	17,000.0	14,290.8	84.1%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	80,700.0	66,060.5	81.9%
	მათ შორის:			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	77,100.0	63,274.3	82.1%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	3,600.0	2,786.3	77.4%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	100.0	63.3	63.3%
	შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან	3,500.0	2,721.5	77.8%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	1.4	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	60,000.0	70,961.7	118.3%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	2,400.0	12,601.1	525.0%
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	115,900.0	79,367.5	68.5%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	60,000.0	90,066.4	150.1%
	ძირითადი აქტივები	55,500.0	72,677.6	131.0%
	მატერიალური მარაგები	-	10.2	
	არაწარმოებული აქტივები	4,500.0	17,378.7	386.2%
	მათ შორის:			
	მიწა	3,000.0	6,610.3	220.3%
	შემოსულობა წიაღისეულიდან	-	0.1	
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	1,500.0	10,768.4	717.9%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	80,000.0	99,087.7	123.9%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	80,000.0	99,087.7	123.9%
	მათ შორის:			
	სესხები	80,000.0	74,071.1	92.6%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	-	25,013.7	
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	2.9	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	1,986,750.0	990,291.7	49.8%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	400,000.0	331,734.6	82.9%
	მათ შორის:			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	400,000.0	331,733.6	82.9%
	შემოსულობა სხვა კრედიტორული დავალიანებებიდან	-	1.0	
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	1,586,750.0	658,557.1	41.5%
	მათ შორის:			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	1,236,750.0	471,639.0	38.1%
	ბიუჯეტის მზარდამჭერი კრედიტები	350,000.0	186,918.0	53.4%